
UCHWAŁA NR XVIII/206/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych Gminy Miasto Marki 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art.223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39 i 1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 
1) jednostki budżetowe Gminy Miasto Marki, zwane dalej jednostkami, prowadzące 

działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1043 i 1160), które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, 
o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 
i 1180); 

2) źródła, z których dochody są gromadzone na wydzielonym rachunku; 
3) przeznaczenie dochodów zgromadzonych na wydzielonym rachunku; 
4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 
§ 2. Wykaz jednostek gromadzących dochody na wydzielonym rachunku określa 

załącznik do uchwały. 
§ 3. Na wydzielonym rachunku mogą być gromadzone dochody pochodzące 

z następujących źródeł: 
1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki; 
2) z odszkodowań i wpłat za utracone mienie lub uszkodzone mienie będące w zarządzie 

albo użytkowaniu jednostki; 
3) z opłat za żywienie w stołówce w przypadku prowadzenia stołówki przez daną jednostkę; 
4) z opłat rodziców lub prawnych opiekunów za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

w przypadku prowadzenia przez jednostkę wychowania przedszkolnego; 
5) z wpływów z wynajmu mienia będącego w trwałym zarządzie jednostki; 
6) z wpłat podmiotów realizujących wspólnie z jednostką akcje o charakterze edukacyjnym, 

wychowawczym lub sportowym; 
7) z wpłat podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym fundacji 

i stowarzyszeń, przekazujących jednostce środki na realizację określonych projektów lub 
programów o charakterze edukacyjnym lub wychowawczym, z wyjątkiem projektów lub 
programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej; 

8) z wpłat stanowiących nagrody pieniężne otrzymane przez jednostkę w ramach 
konkursów, zawodów sportowych i innych imprez o podobnym charakterze; 

9) z opłat za wydanie duplikatów: świadectw szkolnych, legitymacji i innych druków 
szkolnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619. Podpisany Strona 1



10) z odsetek od środków gromadzonych na rachunku. 
§ 4. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku, mogą być przeznaczone na 

finansowanie następujących wydatków: 
1) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych; 
2) zakup środków czystości i materiałów biurowych; 
3) zakup produktów żywnościowych; 
4) zakup usług remontowych i konserwacyjnych; 
5) zakup usług związanych z ogłoszeniami; 
6) zakup usług telekomunikacyjnych, internetowych, pocztowych, transportowych, 

informatycznych, zdrowotnych i obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii; 
7) zakup usług ubezpieczeniowych; 
8) zakup usług związanych z wywozem nieczystości oraz innych usług związanych 

z utrzymaniem nieruchomości; 
9) opłaty za energię, gaz, wodę i inne opłaty eksploatacyjne, 
10) pokrycie kosztów akcji o charakterze edukacyjnym, wychowawczym lub sportowym 

realizowanych przez jednostkę wspólnie z innymi podmiotami; 
11) pokrycie kosztów akcji o charakterze edukacyjnym lub wychowawczym finansowanych 

w ramach środków otrzymanych od podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych (fundacji, stowarzyszeń), z wyłączeniem kosztów dotyczących projektów lub 
programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej; 

12) pokrycie kosztów uroczystości, posiedzeń rad pedagogicznych oraz konkursów 
realizowanych przez jednostkę; 

13) zakup nagród dla uczniów za udział w konkursach, zawodach, przeglądach; 
14) opłaty za obsługę bankową rachunku dochodów; 
15) podatek od towarów i usług oraz podatek od nieruchomości. 

§ 5. 1. Kierownicy jednostek, łącznie z projektami planów finansowych, opracowują 
projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych przekazywane są Burmistrzowi Miasta Marki w terminie 
umożliwiającym ujęcie ich w projekcie uchwały budżetowej. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wyodrębnionym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych, w przypadku gdy zachowana została ich zgodność 
z projektem uchwały budżetowej, zatwierdzone przez kierownika jednostki, a w przypadku 
gdy taka zgodność nie została zachowana, zweryfikowane przez Burmistrza Miasta Marki, 
stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki w okresie od 1 stycznia roku 
budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej na dany rok budżetowy przez Radę 
Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Kierownicy jednostek w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 
informacji o planowanych kwotach dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych, wynikających z uchwały budżetowej przyjętej przez Radę 
Miasta Marki, sporządzają i zatwierdzają plany finansowe dochodów gromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

2. Plany finansowe, o których mowa w ust. 1, sporządza się w szczegółowości dział, 
rozdział, paragraf. 

3. Plany finansowe, o których mowa w ust. 1, stanowią podstawę gospodarki finansowej 
w danym roku budżetowym. 

§ 7. 1. Kierownicy jednostek zgłaszają Burmistrzowi Miasta Marki propozycje zmian 
w planowanych kwotach dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych, wymagające wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej przez Radę 
Miasta Marki. 

2. Zmianami w planowanych kwotach dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków nimi finansowanych, wymagającymi wprowadzenia przez Radę Miasta 
Marki zmian w uchwale budżetowej są zmiany polegające na zmniejszeniu lub zwiększeniu 
planowanych dochodów i wydatków. 

3. Burmistrz Miasta Marki zawiadamia kierowników jednostek o wprowadzonych 
zmianach w uchwale budżetowej w zakresie planowanych kwot dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych dotyczących tych jednostek. 

4. Kierownicy jednostek niezwłocznie po otrzymaniu informacji, o której mowa 
w ust. 3, dostosowują plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych do kwot wynikających ze zmian wprowadzonych w uchwale 
budżetowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 9. Traci moc Uchwała nr III/14/2010 Rady Miasta Marki z dnia 22 grudnia 2010 roku 

w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych 
prowadzonych przez Miasto Marki oraz dochodów gromadzonych na tych rachunkach. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr XVIII/206/2025 

Rady Miasta Marki 

z dnia 24 września 2025 r. 

Wykaz jednostek budżetowych, prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r., poz. 1043 i 1160), które mogą 
prowadzić wydzielony rachunek dochodów: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Markach, ul. Okólna 14; 
2) Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żołnierzy AK II Rejonu Celków 

w Markach, ul. Szkolna 9; 
3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach ul. Pomnikowa 

21; 
4) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefana Roweckiego „Grota” w Markach, ul. Wspólna 40/42; 
5) Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Prymasa Tysiąclecia 

w Markach, ul. Wczasowa 5; 
6) Zespół Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Markach, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 96; 
7) Przedszkole Miejskie nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 77; 
8) Przedszkole Miejskie nr 2 „Mali Odkrywcy” w Markach, ul. Duża 1A; 
9) Przedszkole Miejskie nr 3 „Bajkowy Świat” w Markach, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 246. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
samorządowe szkoły i przedszkola mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody 
określone w uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 
 Uchwała organu stanowiącego ma wskazać w szczególności: 

a) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody; 
b) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku; 
c) przeznaczenie dochodów; 
d) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych oraz dokonywania zmian w tych planach oraz ich zatwierdzania. 
 

Instytucja wydzielonego rachunku dochodów stwarza możliwość prowadzenia 
elastycznej polityki finansowej w placówce oświatowej, która uwzględnia aktualne 
potrzeby placówki i zapewnia efektywne spożytkowanie środków pozyskanych z 
prowadzonej przez szkoły działalności ubocznej (np. wynajem sal, pomieszczeń). Z tych 
środków szkoły i przedszkola będą mogły finansować niektóre ze swoich wydatków.  
Projekt uchwały określa szczegółowo możliwe źródła i przeznaczenie tych dochodów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/206/2025 
Data dokumentu 2025-09-24 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych Gminy Miasto Marki 
Identyfikator dokumentu 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-951398636 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.09.2025 08:41:09 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059EC58C-A632-4F60-B28A-2ED29877C619. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/206/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4
	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4
	pkt 15 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1



		2025-09-26T06:41:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




